

امارات متحده عربي...

صندوق انكشافی ابوظبی در بخش های مختلف به افغانستان، بحث و تبادل نظر كردند.

رئيس جمهور کشور و مسئولین صندوق انكشافی ابوظبی موافقت نمودند تا به کمک صندوق مذکور در کابل و اطراف آن پروژه های اعمار بند های آبگردان، احیای جنگلات و بندهای کوچک برق، آغاز گردد.

قرار بر آن شد تا هزینه مطالعات پروژه های مذکور را صندوق انكشافی ابوظبی بدوش گیرد و بعد از آن صندوق مذکور یک کنفرانس منطقی را به اشتراک صندوق های انكشافی کشور های عربي جهت تمویل پروژه های مذکور میزبانی کند.

رئيس جمهور افغانستان همچنان عصر روز سه شنبه با رئيس و اعضای اتاق تجارت ابوظبی، دیدار کرد. در این دیدار، رئيس جمهور غنی در مورد فرصت های سرمایه گذاری در عرصه های مختلف در افغانستان از جمله معادن، مخابرات، زراعت و هوانوردی، صحبت نمود.

اشرف غنی گفت که فرصت های خوب سرمایه گذاری در افغانستان در تمام عرصه ها بخصوص مخابرات، استخراج نفت و گاز، سنگ مرمر، هوانوردی، زراعت بخصوص زعفران و سایر عرصه ها وجود دارد و از شما دعوت می کنیم که در این زمینه ها و بخش های دیگر در افغانستان سرمایه گذاری کنید.

دیدار با افغان ها

رئيس جمهور افغانستان ضمن دیدار با کارگران افغان گفت که پس از این مستقیماً به پاسپورت افغانی برای کار وارد امارات متحده عربي می شوند. او افزود که ما با حکومت امارات متحده عربي به موافقت رسیده ایم که کارگران افغان پس از این مستقیماً به پاسپورت افغانی برای کار وارد امارات متحده عربي شوند.

همچنان قرار است غنی با شهزاده شیخ محمد بن راشد آل مکتوم صدرعظم امارات متحده عربي و امیر دبي نیز ملاقات کند.

رئيس جمهور افغانستان را در این سفر، احمد ضیا مسعود نماینده فوق العاده رئيس جمهور در امور اصلاحات و حکومتداری خوب، محمد حنیف اتمر مشاور امنیت ملی، انجنیر محمد خان معاون اول رئيس اجرائیه، حضرت عمر زاخیلوال مشاور اقتصاد ملی، عبدالعلی صمدی مشاور حقوقی رئيس جمهور، سرپرست وزرای خارجه و مالیه و عبدالسلام رحیمی رئيس عمومی اداره امور ریاست جمهوری همراهی می کنند. (دویجه وله)

داعش در افغانستان ...

سدرمورد، واکنشی نشان نداده است. این ویدئو بلافاصله بعد از نشر از صفحه انترنت پاک شده است.

پاکستان خطر حضور داعش در آن کشور را با وجود اعلان بیعت یکی از رهبران طالبان به نام اروکزی و پنج نفر دیگر به این گروه را همواره رد کرده است.

افتخار حسین سخنگوی حزب عوامی نشتل گفته است: "اشتباه بزرگی خواهد بود اگر داعش را دستکم بگیریم، زیرا القاعده را جدی نگرانیستیم که در این جا تبدیل به یک قدرت شد و هزینه سنگینی برایش پرداختیم. اگر داعش را جدی نگیریم، پاکستان را همانند عراق و سوریه پارچه پارچه خواهد کرد."

گفته میشود که رابط اصلی بین داعش در عراق و سوریه و جنوب آسیا سخنگوی سابق طالبان پاکستان، شیخ مقبول است.

افتخار حسین گفته است که دولت اسلامی در عراق و سوریه، از منابع مالی بزرگی برخوردار است و این مسئله سبب شده که آنها با پول شان دست به استخدام گروه های شورشی به نفع شان بزنند. (مرکزی)

پرخي معلمان در ...

ذبیحالله زمري عضو شورای ولایتی ننگرهار خاطر نشان کرد: «به علت بی پروایی مسئولان معارف و آموزگاران در برخی از مکتبهای مرکز ولسوالیهای این ولایت دانش آموزان به مکتب نمیروند و اگر مسئولان وزارت معارف به این مشکل توجه نکنند آینده دانش آموزان این ولایت درخشان نخواهد بود.»

در همین حال ریاست معارف ننگرهار ایمن ادعای اعضای شورای ولایتی و باشندگان ننگرهار را در برخی از ولسوالیها میپذیرد. محمد آصف شینواری سخنگوی ریاست معارف ننگرهار میگوید: «ما بسیار میکوشیم تا کیفیت معارف را در ننگرهار بالا ببریم اما در بعضی از ولسوالیها ناامنیها سبب شده است تا این تلاشهای ما نتیجه ندهد و همین ناامنیها سبب میشوند که کیفیت معارف پائین بیاید.»

اعضای شورای ولایتی ننگرهار هشدار میدهد که اگر وزارت معارف در این باره بگونهی جدی توجه نکند، آینده دانشآموزان این ولایت با خطر روبرو خواهد شد. (طلوع نیوز)

هزاران عالم دینی ...

بزرگ و سرافراز در این کشور باشند.

همچنان گل احمد صدیقی سخنان دیگری این گردهمایی گفت: نیرو های خارجی در تأمین امنیت افغانستان، خانواده های مردم کشور را مورد اذیت قرار دادند.

بنای علمای دینی از نیرو های امنیتی کشور میخواهند که عملکرد های نیرو های خارجی را در تأمین امنیت تکرار نکنند.

این در حالی است که چندی پیش برخی از نمایندگان پارلمان نیز در دفاع مستتله کشور از نیروهای امنیتی افغانستان حمایت کرده بودند. (مرکزی)

د کابل پر هوایی ...

گپو کی هیرویین قاچاق کول غوښتل.

د کورنیو چارو وزارت ویاند نجیب دانش بی بی سی ته ویلي، درو کسانو یوه کیلو او اووه سوه گرامه هیرویین په کپسولونو کې اچولي وو او بیا بی پخپلو څي ټوکې څای پرځای لري وو. د تورنو کسانو نومونه جمعه خان، نازک میر او میر اکبر ښودل شوي.

ښاغلي دانش دا هم وویل، د غفار په نامه څلورم کس هم غوښتل چې ۵۷۸ گرامه هیرویین په ماهرانه ډول هند ته وليږدوي.

دغه کسان تېره ورځ د کابل پر هوایی ډگر د نشه یي توکو د مبارزې د پولیسو له خوا نیول شوي.

وراندې، د کابل پر هوایی ډگر د کابل -نوي ډيلي د الوتنې په اړه پولیسو ته د تیارسي کېدو امر شوي و.

د نوي ډيلي چارواکو ویلي، دا تدابیر د یوې الوتنې د مخنیوي لپاره نیول شوي وو.

افغانستان د نشه یي توکو د تولید له اړخه په نړیواله کچه شهرت لري، چې زیت د پېر نشه یي توکي پکې تولیدیږي. (بی بی سی)

میدان وردک ۴۷ ...

مبایل ترمیم کولو وسایل او د خیاطي ماشینونه او نور توکي هم ورلېږل شول.

د یادوني وړه، د لږوالو چارو ادارې له لوري د ورځنیو ستونزو د حل کولو په موخه لسگونه مېرمنو ته د چرگورو فارمونه چر لري دي. (مرکزی)

امریکا د پاکستانی ...

وتاکل شي، نوموړي پر جنرال ثناالله نیازي، د نجونو په یوه ښوونځي او په ۲۰۱۲ میلادي کال کې پر ملايې یوسفزی باندې د بریدونو په پر غاړه واخیسته.

د پاکستانی طالبانو ډله ۲۰۱۰ کال کې د امریکا د بهرنیو چارو وزارت په تور لیست کې راوستل شوي وه او مل گرو ملتونو په ۲۰۱۱ میلادي کال کې په تروریستي لیست کې شامله لري.

باید ویل شي چې په پی ښور کې پر یوه ښوونځي برید چې پکې څو کم ۱۵۰ تنه ووژل شول، هم ددغه کس په رهبري تر سره شوي و. (مرکزی)

سالارزی: هر کسوری ...

این اظهارات در حالی مطرح می شوند که سخنگوی وزارت خارجه چین روز سه شنبه هفته جاری در یک نشست خبری گفت که کشورش آماده میانجیگری برای انجام گفتگو های صلح حکومت افغانستان با طالبان مسلح است.

در این حال، محمد علم ایزدیار معاون اول مشرانو جرگه افغانستان به رادیو آزادی گفته است که چین می تواند با استفاده از نفوذ اش بر پاکستان، طالبان را به میز مذاکره صلح با حکومت افغانستان حاضر کند.

اما آقای ایزدیار تاکید دارد که هر اقدام بغاظر آوردن صلح در افغانستان باید بی طرفانه و در انظار مردم انجام شود:

« به آوردن صلح و امنیت در افغانستان هر جانب که بی طرفانه وارد عمل شود ما مردم افغانستان از آن استقبال می کنیم، اما شرط اینست که اجندای مذاکره و طرفین باید روشن باشد و مذاکرات در پشت پرده نباشد بلکه در انظار مردم افغانستان صورت گیرد.»

آقای ایزدیار حکومت قبلی افغانستان را در کار تأمین صلح و ثبات و انجام موقفانه گفتگو های صلح به دلیل نداشتن یک اجندای روشن و واحد ناکام خواند.

چین در حالی از آماده گسی برای میانجیگری در پروسه صلح افغانستان خبر داده که اخیراً گزارش های به نشر رسیدند که گویا یک هیئت از گروه طالبان به ریاست قاری دین محمد حنیف وزیر پلان رژیم طالبان در ماه نوامبر سال ۲۰۱۴ میلادی از قطر به پاکستان رفته است.

گزارش ها همچنان می رساند که آقای حنیف سپس به منظور گفتگو در باره موقف طالبان در قبال پروسه صلح افغانستان، به چین نیز سفر کرده است. در این حال شماری از مقامات رژیم طالبان، همچون مذاکرات غیر مستقیم را برای تحقق صلح در افغانستان، موثر می دانند:

مولوی وکیل احمد متوکل وزیر خارجه رژیم طالبان در صحبت با رادیو آزادی نقش چین را در مذاکرات صلح میان حکومت افغانستان و طالبان مسلح مهم می داند:

« بعد از این که دولت افغانستان بی سبرانه پیمان امنیتی و دفاعی را با امریکایی ها امضا کردند، امکان این را تا حدی از بین برد که مذاکرات در نخست رو در رو آغاز شود، حالا ضرور است که به گونه غیر مستقیم صورت گیرد، یعنی میانجی افغانی با کشور های تأثیر گذار حمایت کننده قبول شود، در این شکی نیست که صلح آسان نیست، اما ناممکن هم نیست.»

آقای متوکل هم چنان گفت که حکومت وحدت ملی باید با یک دیدگاه و برنامه واحد در گفتگو های صلح با طالبان مسلح، وارد عمل شود.

محمد اشرف غنی پس از آغاز کارش به عنوان رئیس جمهور افغانستان همواره بر آوردن صلح پایه دار در کشور تاکید کرده و نقش چین را در این عرصه، مهم خوانده است.

شماری از کارشناسان افغان هم می گویند که چین می تواند با استفاده از نفوذش بر پاکستان، طالبان را به میز مذاکره با حکومت افغانستان حاضر کند. این کارشناسان هم چنان می گویند که نیاز است تا حکومت افغانستان هم برای انجام موقفانه گفتگو های صلح یک ستراتیژی واحد و مناسب را در پیش گیرد. (رادیو آزادی)

اکثر افغانها در یک ...

حدود ۴۶ درصد افغانها به این باورند که با خروج قوای بین المللی از افغانستان حضور طالبان بیشتر خواهد شد در حالیکه ۲۳ درصد فکر میکنند این حضور کمتر میشود.

حملات طالبان در سسال ۲۰۱۴ در نقاط مختلف افغانستان افزایش یافت ولی ترس از قداعلم نمون دوباره این گروه در غرب افغانستان بیشتر است، جاییکه ۶۴ در صد مردم فکر میکنند حضور طالبان بیشتر خواهد شد.

نصف افغانهایی که در مناطق مرکزی این کشور به شمول کابل زنده می میکنند نیز به همین باور اند. ولی این نگرانی ها در جنوب و شرق افغانستان کمتر است، اما باشنده گان این مناطق نیز فکر میکنند احتمالاً حضور طالبان افزایش خواهد یافت.

گزارش گلوب انترنشنل مینویسد، افغان ها شاید در مورد آینده شان بعد از خروج قوای بین المللی خوشبین نباشند ولی اعتماد شان به نیروهای امنیتی افغان زیاد است.

روند روزافزون اعتماد به قوای افغان در سسال ۲۰۱۴ متوقف شد ولی با آتم ۷۱ درصد افغانها به قوای افغان اعتماد دارند که این رقم، بلندتر از هر وقت دیگر در چند سال گذشته است.

بر اساس گزارش گلوب انترنشنل، طالبان هنوزهم به حیث یک تهدید جدی برای اکثر افغانها شناخته می شوند. باوجود آنکه قرار است حدود ۱۰ هزار نیروی امریکایی درافغانستان باقی بماند، اکثر افغانها با این خواست رئیس جمهور غنی توافق دارند که هفته گذشته، خواهان غور دوباره روی تقسیم اوقات خروج قوای امریکایی از افغانستان شد که قرار است تا پایان سال ۲۰۱۶ در این کشور بپایند.

افغانها مثل رئیس جمهور غنی، با چشم سر مینند که کارهای زیاد در کشور شان ناتمام مانده است و با آنکه جنگ رسماً خاتمه یافته است، نزاع هنوزهم در کشورشان ادامه دارد. (رادیو آزادی)

پاکستان منابع مالی ...

همواره ادعا کرده است که، بسیاری از گروه های شورشی پاکستان و افغانستان در همچو مدارسی در مناطق قبایلی پاکستان آموزش می بینند. هفته گذشته عده ای از افغان ها، با سفر احتمالی مولانا فضل الرحمن در کابل دست به تظاهرات زدند و او را متهم به حمایت از طالبان و گروه های افراطی کرده و گفتند که وی یکی از عوامل تغذیه فکری افراط گرایان در دو سوی مرز می باشد. (مرکزی)

پولیس کابل هفده ...

جزئیات بیشتری در مورد این عملیات ارائه نشده اما پولیس می گوید در اثر حمله انتحاری که هنگام عملیات اتفاق افتاد به کسی آسیبی نرسیده است. امنیت شهر کابل در روزهای اخیر بهتر شده است. در ماه های اخیر و پس از ایجاد حکومت وحدت ملی کابل را موجی از حملات خونین انتحاری و انفجارهای قوی نا آرام کرده بود.

۲۵ روز از آغاز ماموریت جدید ناتو زیر عنوان «پشتیبانی قاطع» می گذرد و نیروهای امنیتی آزمون دفاع مستتله از افغانستان را پشت سر می گذارند که همزمان با پایان ماموریت رزمی نیروهای بین المللی در پایان سال ۲۰۱۴ میلادی، شروع شده است.

در همین حال اداره عمومی امنیت ملی افغانستان می گوید که روز سه شنبه گروه چهار نفری مهاجمان انتحاری را بازداشت کرده که می خواستند به اهداف نظامی در غزنی حمله کنند.

در جزنامه امنیت ملی آمده که پولیس و کارمندان امنیت ملی روز سه شنبه عملیاتی در غزنی داشتند که با درگیری مسلحانه با مهاجمان انتحاری پایان یافت و در پایان آن یک مهاجم کشته و سه نفر دیگر بازداشت شدند.

تا کنون گروه های مخالف مسلح دولت

در مورد این دو رویداد چیزی نگفته اند اما گروه طالبان که از سیزده سال گذشته تا کنون بر علیه دولت افغانستان می جنگند گفته اند که به اهدافی در کابل و شهرهای دیگر افغانستان حمله کرده و تلفاتی به نیروهای امنیتی افغانستان وارد کرده اند. (بی بی سی)

افغانهای مقیم امارات ...

فراهم خواهد کرد. شماری زیادی از افغانها در گذشته به منظور دریافت ویزای کار از امارات متحده و عربستان سعودی با گذرنامه پاکستانی تقاضای ویزا میکردند.

حالا با صحبتهایی که آقای غنی با مقامهای امارات داشته است، آن عده افغانهایی که با گذرنامه های پاکستانی مشغول کار در امارات بوده اند میتوانند تغییر گذرنامه دهند.

شمار زیادی از کشورهای عربی که در دهه ۶۰ خورشیدی با رژیم کمونیستی افغانستان روابط دیپلماتیک نداشتند به افغانهایی که با گذرنامه افغانی درخواست ویزا میکردند، ویزا کار نمیدادند.

نظیف الله سالارزی، سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان به بیبسی گفت که توافقاتی صورت گرفته ولی هنوز گفتگوها بر سر یک موافقتنامه همه جانبه اقتصادی جریان دارد و تا حال سندی میان دو کشور امضا نشده است.

رئيس جمهور افغانستان برای جذب سرمایه بیشتر امارات متحده در افغانستان به آن کشور سفر کرده است. آقای غنی در دیدارش با رئيس و اعضای اتاقهای تجارت ابوظبی گفت: «فرصتهای خوب سرمایهگذاری در افغانستان در تمام عرصهها به خصوص مخابرات، استخراج نفت و گاز، سنگ مرمر، هوانوردی، زراعت به خصوص زعفران و سایر عرصهها وجود دارد و از شما دعوت میکنیم که در این زمینها و بخشهای دیگر در افغانستان سرمایهگذاری کنید.» (بی بی سی)

تعمیر جدید انستیتوت ...

بصورت جداگانه در پنج بلاک دو منزله بصورت پخته و اساسی اعمار گردیده است. دو بلاک این تعمیر برای تدریس اختصاص داده شده که مجموعاً دارای ۴۸ باب اتاق درسی با ملحقات ضروری آن می باشد. همچنان دو بلاک دیگر این تعمیر برای لیلیه شاگردان دختر و پسر در نظر گرفته شده و بلاک پنجمی برای لابراتوار به منظور انجام دروس عملی اختصاص یافته است.

تعمیرات فوق الذکر بصورت مجموعی به هزینه ۸.۵ میلیون یورو از سوی کشور آلمان اعمار گردیده است. (مرکزی)

پارلمان به تخصص ...

اعضای ولسی جرگه می گویند که آنان بر اساس معیارهایی که قبلاً اعلام داشته بودند به نامزد وزرا رای خواهند داد. آنان می گویند که معیارهایی که آنان تعیین کرده بودند بر اساس منافع مردم افغانستان است و حکومت و نمایندگان مردم نباید از آنها بگذرد.

کبریا مصطفوی نماینده میدان وردک با تاکید بر اهمیت شایستگی و تخصص، میگوید که "پارلمان براساس توانایی، تخصص و اصل شایسته سالاری به نامزد وزرا رای اعتماد میدهد."

اما با این وجود نظیفه ذکی نماینده ولسی جرگه به خبرگزاری مرکزی گفت: "در کابینه ای که از سوسی رهبران حکومت وحدت ملی معرفی شده، اصل شایسته سالاری درست رعایت نشده است." وی افزود که در ایمن کابینه برخی از نامزد وزرا بر اساس تخصص شان معرفی نشده بلکه بر اساس سمت، حزب و قوم معرفی گردیده اند و ایمن کابینه یک کابینه ائتلافی و سیاسی است.

شاه جهان نوری نماینده غزنی ضمن ابراز خوشحالی از اعلان لیست نامزد وزرا گفت که "کابینه معرفی شده کابینه مطلوب است."

اسدالله سعادتی عضو دیگر مجلس به ناگزیری های موجود در کشور اشاره کرده و باور دارد که کابینه دولت وحدت ملی براساس مجبورت ها ساخته شده است.

رقیه نایل نماینده سردمد غور دیدگاه مشابه دارد: "از حکومت توافقی انتظار چنین کابینه هم می رفت."

فکوری بهشتی نماینده بامیان در پارلمان نیز معتقد است: " افراد به گونه غیر تخصصی به وزارخانه ها پیشنهاد شده اند." (مرکزی)

چندین هراس افغن ...

نیرو های پولیس در ۲۴ ساعت گذشته ۱۱ حلقه مابین و ۶۰ کیلو گرام مواد انفجاری را در ولایت های قندهار، زابل، خوست و پکتیکا کشف و خنثی نموده اند.

در همین حال پولیس سرحدی میدان هوایی بین المللی کابل از بازداشت چهار تن در پیوند با قاچاق هیروئین به خارج از کشور خبر داده اند. پولیس گفته است که افراد مذکور مواد مخدر را در داخل شکم شان جا بجا کرده بودند. پولیس همچنان گفته است که در ارتباط به جرم دزدی موتر و اموال مسکونی چهار نفر را در بوطاط حوزه های سوم، پنجم و دهم امنیتی شهر کابل بازداشت کرده است و تحقیقات بیشتر از آنان جریان دارد. (مرکزی)

صحت و سلامت

